

AUDATEX

Número de Reclamo: 132320513_1
Versión: V ALOM0000/2

Reporte Completo
Impreso: 22/10/2023

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000464CO372350@COB0000464.co20231020-1158513		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	15/10/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	05:20 p. m.
Número de Expediente:	132320513_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23193691	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V ALOM0000/2	Fecha Promesa de Entrega:	30/11/2023
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	20/10/2023	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	0,19 %		
Autorizado por:	Luis Roa Val / Luis Eduardo Roa		

Detalles del Vehículo

Vehículo		Opciones del Modelo
Fabricante:	TOYOTA	DESDE 01.2018
Modelo:	Fortuner/SW4	AIRE ACONDICIONADO
Código AX:	70F4 58	VIDRIOS OSCUROS
No. Motor:	1GD4400270	LUZ ANTINIEBLA LED
Tipo de Motor:	Diesel	ESTRIBOS LAT.
Transmisión:	Automático	MANIJAS PUER.CROMAD.
No. Placa:	ENY053	2755 CC 174CP/130KW
No. VIN Poliza:	8AJHA3FSXJ0511550	FABRIC.ARGENTINA
No. VIN Visual:	8AJHA3FSXJ0511550	PARAGOLPES PINTADO
Odómetro:	Desconocido	TRICAPA PERLADO
Tipo de Kilometraje:	Lectura	
Color Vehículo:	Blanco	
Cubicaje:	CC	
Número de Puertas:		
Número de Asientos:		
Año de Fabricación:	2018	
Valor Mercado:	\$ 206.400.000	
Monto Asegurado:	\$ 206.400.000	
Condiciones del Vehículo:		
Estilo o Tipo de Vehículo:	SUV	

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos:	Bueno	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
Areas de Daño:		Dirección del Impacto:	Desde : Trasero Centro Hacia: Frontal Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : MARIA CECILIA
Apellido : VELEZ MAYA
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Celular : 573005291957
Dirección Email : mariaceciliavelezm@gmail.com

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : TALLER DE EXCELENCIA ENVIGADO
Apellido : TALLER DE EXCELENCIA ENVIGADO
Dirección : CR 48 N 44 SUR 95
Distrito : ANTIOQUIA
Cantón :
Provincia : Medellín

Código Postal : 050021
Tel Negocio : 123456789
Dirección Email : mtkscstalmed@kia.com.co
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 830078966612

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

				Fecha Tarifa: 08/08/2023	
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
254	REC.LUZ ANTINIEBLA D	52127 0K330		INPA2310220000	\$ 0i
255	BOCEL LUZ ANTINIEB.I	52126 0K090		INPA2310220000	\$ 0i
275	BOCEL I.PARAGOLP.DL.	52113 0K260		INPA2310220000	\$ 0i
410	PERSIANA	53100 0KC70		INPA2310220000	\$ 0i
411	BOCEL SUP.PERSIANA	53117 0K090		INPA2310220000	\$ 0i
563	FAROLA I.	81070 0KB60		INPA2310220000	\$ 0i
640	UNID.LED L.NIEB.DL.D	81210 0K150		INPA2310220000	\$ 0i
1000	5 BROCH DEF SUP PERS	231020111745794		INPA2310220000	\$ 0i
1000	7 BROCHES BOMPER DEL	231020111745813		INPA2310220000	\$ 0i

Ahorro \$ 0
Sub Total \$ 0

Total Piezas \$ 0

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Toyota1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

		T.Base 10	
		UT = 1 HR. Precio = \$ 62.216/HR	
NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
810401 ZAX	FAROLA ANTINIEB.I.:D+M	1,0	\$ 6.222
810401 ZAX	FAROLA ANTINIEB.D.:D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	BOCEL RODAMIENTO DL.I.:D+M	2,0	\$ 12.443
B010	PARAGOLPES DEL.:D+M	5,0	\$ 31.108
	NO INCLUYE:PERSIANA :D+M	0,0	\$ 0
B040	FAROLA I.:SUST.	5,0	\$ 31.108
	(PARAGOLPES DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:FAROLA:AJUSTAR	0,0	\$ 0
B040	FAROLA D.:D+M	3,0	\$ 18.665
	(PARAGOLPES DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:FAROS :AJUST.	0,0	\$ 0
B030	REJILLA DL.:SUST.	3,0	\$ 18.665
SIN NUMERO	ABSORB.IMPACTO DL.:D+M	1,0	\$ 6.222
760011	SPOILER DL.:D+M	2,0	\$ 12.443
SIN NUMERO	REJ.PARAGOLPES DEL.:D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	BOCEL FAROLA ANTINIEB.I.:D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	BOCEL FAROLA ANTINIEB.D.:D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	BOCEL I.PARAGOLPES DEL. :D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	BOCEL D.PARAGOLPES DEL. :D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	PORTAPLACA DL.:D+M	1,0	\$ 6.222
1000	231020111745804 RECUP EMB PERSIANA	5,0	\$ 31.108
		*	
0281	PARAGOLPES DEL. REPARAR	80,0	\$ 497.728
		*	
1000	BOCEL G FANGO IZQ 231020111745821	10,0	\$ 62.216
		*	

Total Unidades de Trabajo 124,0
Total M.O. Hojal/Mecánica \$ 771.478

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 62.216/HR

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	- PARAGOLPES PINTADO - TRICAPA PERLADO		
281	PARAGOLPES DEL. PINTURA NIVEL FUERTE	22,4	\$ 139.364
1000	BOCEL G FANGO IZQ 231020111745830	10,0*	\$ 62.216

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 62.216/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	32,4	\$ 201.580
TIEMPO PREPARACION	18,2	\$ 113.233
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	50,6	\$ 314.813

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 293.453
CONSTANTE MATERIAL	\$ 20.026
TOTAL MATERIALES	\$ 313.479

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	TOYOTA Fortuner/SW4
No. PLACA:	ENY053
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	300
GRAMOS COLOR CESVIMAP	600
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	250
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora:	21/10/2023 10:33 p. m.
Autor:	Luis Roa Val
Encabezado:	AUTORIZACION REPARACION
Nota:	PARAGOLPES DEL, proveedor confirma la reparación de la pieza es viable, se ajustan 8 horas para que en este caso el taller lo realice directamente con el proveedor.

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	Luis Roa Val
Encabezado:	
Descripción:	az iba conduciendo cuando no se percato que iba una motocicleta y la choco.
	abg: si

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 0
--------------------	------

TOTAL PIEZAS	\$ 0
--------------	------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL 124 UT X \$ 62.216/HR	\$ 771.478
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA	\$ 771.478

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL M.O. PINTURA	\$ 314.813
TOTAL MATERIALES	\$ 313.479
TOTAL PINTURA	\$ 628.292

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 1.399.770
--------------------	--------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 1.008.403
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 1.008.403

SUBTOTAL	\$ 391.367
IVA @ 19 %	\$ 74.360

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 465.726
--------------------	------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 465.726
------------	------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.